



DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW BUDŻETU PAŃSTWA

W RAMACH PROGRAMU „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024

DOFINANSOWANIE – 80.640,00 zł

CAŁKOWITY KOSZT ZADANIA - 100.800,00 zł

Korpus Wsparcia Seniorów – Edycja 2024

Moduł I

Usługi sąsiedzkie

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze od 1 sierpnia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. realizuje w ramach Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Moduł I Programu, którego celem jest zapewnienie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej.

Usługi sąsiedzkie świadczone w ramach Modułu I obejmą swoim zakresem pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgniacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji, oraz, w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem.

Usługi sąsiedzkie świadczone są dorosłym osobom samotnym, które z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane również osobie dorosłej pozostającej w rodzinie, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie z nią zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.

Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, w ramach realizacji Programu, przyznaje się w maksymalnym wymiarze 23 godzin miesięcznie.

Minimalne wymogi wobec osoby realizującej usługi sąsiedzkie przedstawiają się następująco:

- jest osobą pełnoletnią;
- nie jest członkiem rodziny osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie;
- nie jest oddzielnie zamieszkującym małżonkiem, wstępnym ani zstępnym osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie;

- złożyła organizatorowi usług sąsiedzkich oświadczenie o zdolności pod względem psychofizycznym do świadczenia takich usług;
- zamieszkuje w najbliższej okolicy osoby, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie;
- ukończyła szkolenie z zakresu udzielania pierwszej pomocy (w przypadku jego braku zorganizowanie szkolenia leży po stronie organizatora usług sąsiedzkich),
- została zaakceptowana przez osobę, na rzecz której są świadczone usługi sąsiedzkie;
- została zaakceptowana przez organizatora usług sąsiedzkich.

Usługi sąsiedzkie są świadczeniem odpłatnym, zgodnie z tabelą odpłatności określoną w § 4 Uchwały nr 737.LXVIII.2024 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 6 marca 2024 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat za te usługi, jak również trybu ich pobierania (link do Uchwały: https://edzienniki.duw.pl/WDU_D/2024/1838/akt.pdf)

Nieodpłatne usługi sąsiedzkie przysługują osobom, których dochód nie przekracza 100 % kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. kwoty 776 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 600 zł na osobę w rodzinie.

Pomoc w formie usług opiekuńczych sąsiedzkich przyznawana jest w formie decyzji administracyjnej po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego w miejscu zamieszkania osoby ubiegającej się o wsparcie w tej formie.

Rekrutacja do programu prowadzona jest przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeleniej Górze.

Zgłoszenia do programu można dokonać bezpośrednio u pracowników socjalnych (właściwych ze względu na prowadzony rejon Miasta) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, al. Jana Pawła II 7 w Jeleniej Górze w godz. 7.30-8.00 lub 14.00-15.15, osobiście lub przez osoby drugie po uzyskaniu zgody seniora na udział w programie, telefonicznie pod nr tel. 75-75-239-51.

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy socjalni właściwi ze względu na prowadzony rejon Miasta - [wykaz rejonów](#)